
 
1 | 4 

 

 

 

 

Akce 

Prolistujte si aktuální nabídku 
stipendií k pobytům v zahraničí  
Stáhněte si publikaci s nabídkou pobytů v za-
hraničí na základě bilaterálních dohod s plá-
novanou realizací v akademickém roce 
2025/26, v případě letních kurzů v létě 2025. 
Informace jsou přehledně rozděleny podle jed-
notlivých zemí, u každé země je uvedeno vše 
podstatné – výše stipendia, délka pobytu, po-
čet stipendijních míst, termín odevzdání při-
hlášek nebo seznam požadovaných příloh. 

Žádosti o stipendijní pobyty (není-li uvedeno 
jinak) se podávají přes aplikaci Studuj na VŠ. 

Stipendia 

Bilaterální spolupráce: stipendia 
Maďarsko 
Agentura Tempus Public Foundation v příš-
tím roce otevře přihlašování na semestrální 
pobyty pro studenty, výzkumné pobyty 
pro pedagogy VŠ a letní jazykové kurzy 
v roce 2025. Pro studenty VŠ jsou k dispozici 
semestrální pobyty, pro VŠ učitele pobyty 
v délce až 3 měsíce.  

Zájemci z českých VŠ podávají přihlášku své 
národní agentuře přes portál Studuj na VŠ.   

Termín pro podání přihlášek: 4. prosince 
 

Prosinec 2024 
Milí studenti, milí pedagogové, 

blíží se závěr roku a my doufáme, že vám naše pravidelné souhrny aktualit přinášely 
užitečné informace, které vám pomohly zvolit si správný směr ve vašem studiu či 
akademické kariéře. Stejně tak věříme, že jste ocenili i nový web stipendijních nabídek 
Studuj na VŠ, který jsme tento podzim spustili. Podmínky stipendií najdete vždy 
v detailu konkrétní nabídky. Rekapitulaci nabídek s blížícími se uzávěrkami nalezete také 
v aktualitách na webu DZS. Věříme, že vám tyto zdroje informací poskytnou inspiraci, 
kterou hledáte. 

Přejeme vám pohodový adventní čas, klidné svátky a mnoho úspěchů v roce 2025. 

https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici
https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici?StatKonani=HU
https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici
https://www.dzs.cz/clanek/aktuality-v-prosinci-2024


 
2 | 4 

 

Bilaterální spolupráce: stipendia 
Gruzie 
Gruzie nabízí oborově zaměřené letní školy, 
jejichž seznam zahraniční partner zveřejní na 
jaře 2025. Dále nabízí semestrální studijní 
pobyty pro BSP, MSP a DSP a pobyty pro 
VŠ pedagogy. Pokyny pro přihlášení nalezne-
te v detailu jednotlivých nabídek.  

Zájemci z českých VŠ podávají přihlášku své 
národní agentuře přes portál Studuj na VŠ.   

Termín pro podání přihlášek: 3. ledna 

Bilaterální spolupráce: stipendia 
Řecko 
Řecko přijme 6 akademických pracovníků 
českých VŠ na studijní a pracovní pobyty 
v délce max. 1 týden. Výše stipendia pro 
účastníka pobytu je 110 EUR měsíčně. Pobyt 
se musí uskutečnit během kalendářního roku 
2025. 

Zájemci z českých VŠ podávají přihlášku své 
národní agentuře přes portál Studuj na VŠ. 

Termín pro podání přihlášek: 10. ledna 

Bilaterální spolupráce: stipendia 
Egypt 
Díky spolupráci s Ministerstvem vysokého 
školství EAR je možné získat stipendia ke 
studijním a výzkumným pobytům v Egyptě.  

Do výběrového řízení se mohou hlásit studen-
ti arabistiky z UK a ZČU, případně doktorandi 
a vědci nebo VŠ učitelé všech vědních oborů. 
Studenti mohou vyjet na 1 až 2 semestry, VŠ 
učitelé a vědci až na 5 měsíců.  

Zájemci z českých VŠ podávají přihlášku své 
národní agentuře přes portál Studuj na VŠ.   

Termín pro podání přihlášek: 8. prosince 

Bilaterální spolupráce: letní 
kurzy Polsko 
Polská agentura NAWA nabízí studentům 
polonistiky a středoevropských studií bezplat-
nou účast na letním jazykovém kurzu 
polštiny. Účastníky mohou být i akademičtí 
pracovníci, přednostně polonisté. Česká 
republika má k dispozici 15 míst. Zájemci 

z českých VŠ podávají přihlášku své národní 
agentuře přes portál Studuj na VŠ. 

Termín pro podání přihlášek: 30. ledna 

Francie, Barrande – pobyty pro 
studenty DSP 

Stipendijní program Barrande umožní 
absolvovat vybraným studentům DSP 
výzkumný pobyt ve Francii pod vedením 
francouzského školitele, a to buď ve formě 
stáže v délce 1 až 3 měsíce, nebo doktors-
kého studia pod dvojím vedením, tzv. 
cotutelle. 

Zájemci z českých VŠ podávají přihlášku své 
národní agentuře přes portál Studuj na VŠ.   

Termín pro podání přihlášek: 26. ledna 

Další programy 

Postgraduální studium se 
stipendiem na College of Europe 
Vysoká škola College of Europe vypisuje 
přijímací řízení ke studiu pro akademický 
rok 2025/2026. College of Europe nabízí post-
graduální studium zaměřené na problematiku 
Evropské unie a evropské integrace. Díky sti-
pendijnímu programu, který připravilo MŠMT, 
je možné získat stipendium ve výši 29 000 
EUR pro studium v kampusu v Bruggách (Be-
lgie) a Natolinu (Polsko) a 27.000 EUR pro 
studium v Tiraně (Albánie). Uchazeči musí být 
nejdříve přijati ke studiu. Až poté se žádá o sti-
pendium (bude administrováno na jaře 2025). 

Přihlášky se podávají online. 

Termín pro podání přihlášek: 15. ledna 

Německo – stipendia Česko-
německého fondu budoucnosti 
Česko-německý fond budoucnosti nabízí 
stipendia pro studenty BSP, MSP a DSP na 
vysokých školách v SRN dle vlastního výběru. 
Ucházet se mohou studenti humanitních a 
společenskovědních oborů (historie, polito-
logie, sociální vědy, právo, ekonomie, jazyko-
věda, literární věda, kulturní studia, filosofie 
atd.), kteří se ve svém studiu věnují česko-

https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici?StatKonani=GE
https://www.studujnavs.gov.cz/aktivita/69
https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici?StatKonani=EG
https://www.studujnavs.gov.cz/aktivita/63
https://www.studujnavs.gov.cz/zahranici?Program=BARRANDE
https://msmt.gov.cz/prilezitost-pro-studenty-vs-studium-na-college-of-europe
https://www.coleurope.eu/admission
https://www.fondbudoucnosti.cz/


 
3 | 4 

 

německým tématům. Pobyty mohou trvat 1 až 
2 semestry.  

Podrobné informace na stránkách ČNFB. 
Žádosti o stipendium se podávají elektronicky 
přes online portál ČNFB. 

Termín pro podání přihlášek: 31. ledna 

Japonsko – National Graduate 
Institute for Policy Studies 
(GRIPS) 
National Graduate Institute for Policy 
Studies (GRIPS) je instituce sídlící v Tokiu, 
která se zabývá vzděláváním profesionálů 
a budoucích lídrů v oblasti veřejné politiky. 
Aktuální probíhá příjem přihlášek do 
studijního programu Public Finance a 
programu Economics, Planning and Public 
Policy (EPP) Úspěšní žadatelé zahájí studium 
začínají v říjnu 2025. Nejlepší uchazeči získají 
stipendium, které pokrývá celé studium. 
Žádosti se podávají přes online formulář. 
Příjem žádostí do programu Public Finance do 
14. února a do programu EPP 21. února. 

 

 
 
Akademická informační agentura (AIA) 
Oddělení bilaterálních a multilaterálních programů 
   
Tel.: (+420) 221 850 504 
        (+420) 221 850 505   
E-mail: aia@dzs.cz  
   
Dům zahraniční spolupráce  
Na Poříčí 1035/4   |   110 00 Praha 1  
dzs.cz  
  

  

  

 

https://www.fondbudoucnosti.cz/podpora-projektu/stipendia/
https://online.fb.cz/login
https://www.grips.ac.jp/en/education/inter_programs/finance/
https://www.grips.ac.jp/en/education/inter_programs/economic/
https://www.grips.ac.jp/en/education/inter_programs/economic/
https://webentry.grips.ac.jp/entry_form/
mailto:aia@dzs.cz
http://www.dzs.cz/

